
 
 
 
 

                                                                                                                            

 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 26. 9. 2024 – 

 prezenční setkání v Ateliéru na hrázi 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti: 

1. Představení nadačního fondu Férové dětství  

2. Představení akčního plánu MAP na školní rok 2024/25 a aktivit týkajících se rovných příležitostí 

3. Současný vývoj k tématům z minulého školního roku a nová témata 

Průběh setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti:  

1. Setkání bylo zahájeno přivítáním všech účastnic. 

2. Na začátku proběhla prezentace Veroniky Schwarzové, ředitelky nadačního fondu Férové dětství 

(https://www.ferovedetstvi.cz/), která představila možnosti podpory dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. Přílohou zápisu je prezentace. Seznam nadací, které rovněž poskytují 

podporu znevýhodněným dětem, bude poslán později.  

3. Michaela Brožová (MBB) poté představila akční plán MAP na školní rok 2024/25: 

- Akční plán jako celek (v příloze) 

- Semináře pro pedagogy a rodiče (letáky v příloze) 

- Konkrétně akce zaměřené na rovné příležitosti – cyklus seminářů zaměřených na poruchu 

příjmu potravy a na práci s dětmi s poruchou autistického spektra (letáky v příloze) 

- Přednášky Marka Hermana a Mariana Jelínka (letáky v příloze) 

- Možnost zapůjčení pomůcek – kufry plné knih (ty jsou již na tento školní rok kompletně 

zarezervované), dále finalizujeme přípravu kufrů plných vědy (rezervační systém bude stejný 

jako u knih, hned jak budou připraveny rozešlu), kufry plné matematiky jsou také v přípravě  

- Pracovní skupina Moderní didaktické formy – setkání se bude konat 14.10. a proběhne formou 

ukázkové lekce s využitím virtuální reality (pozvánka v příloze) 

4. Dále jsme řešili aktuální vývoj k zřízení nízkoprahu v Městci Králové – od září 2024 by měly 

probíhat terénní služby v rozsahu 1-2 odpoledne v týdnu, které realizuje kolínský Prostor+. Služba 

bude vyhodnocována a na základě zjištění z terénu bude diskutováno, zda a jak bude 

v budoucnosti pokračovat. 

5. Martina Krejčí dále informovala o Dnu pro pečující, který se bude konat 2.10.2024 v kině Bijásek 

v Městci Králové. Dopolední program bude pro školy a odpolední pro veřejnost. Akce bude zahájen 

a v 10 hodin promítáním dokumentárního filmu Semínka dobrodějů, následovat bude diskuse o 

přínosu dobrovolnictví. V 17 hodin proběhne promítání filmu Tancuj Matyldo a následná diskuze na 

téma Alzheimerova choroba vedená organizací Seňorina pro pečující. Po celou dobu bude probíhat 

doprovodný program: 

-  Informace a možnost vyzkoušení gerontoobleku Sue Ryder 

-  Informační stánek s kompenzačními pomůckami CSZS Poděbrady o.p.s. 

- Simulační aktivity Denisa Benešová (odezírání, chůze poslepu, poznávání hmatem, stříhání a 

zavazování se ztíženou jemnou motorikou) 

- Testování paměni Dementia I.O.V. z.ú. 

- Skládání origami, výroba placek, kuličkodráhy, kostky a další... 

 

6. Další pozvánku představila Erika Elizabeta Šťastná, která pozvala na Drakiádu, která se bude 

konat v sobotu 5.10.2024 na hřišti SK Slovan (tréninkové hřiště u obory). Leták v příloze.  



 
 
 
 

                                                                                                                            

7. Hana Chadimová se podělila o zjištění, že každá škola je nyní z pohledu bezpečnosti vedena jako 

měkký cíl a má mít určeného policistu v rámci městské policie, který bude školu dobře znát a bude 

kontaktním bodem pro jakékoliv řízení s policií (např. útok ve škole, hlášení trestné činnosti a 

přestupků atd. Policie by informaci o kontaktní osobě měla sdělit zřizovateli školy. Dominika 

Zvolenská zkusí zjistit, jak je to se školami zřízenými městem Poděbrady.  

8. Jiřina Rysová informovala o možnosti hudebního doprovodu na akce – jedni z jejích klientů si 

pořídili aparaturu a mohou zajistit hudbu na veřejných akcích či soukromých oslavách. V případě 

zájmu prosím pište paní Rysové na rysova@mesto-podebrady.cz  

9. Příští setkání pracovní skupiny je naplánováno na: 

12.12. 2024 čtvrtek 15:30-17:30 PS Rovné příležitosti Kancelář MAS 
 

Zapsala: Ivana Kelymanová  

mailto:rysova@mesto-podebrady.cz

